
                                                         ΟΡΘΗ   ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  21ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 21η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 28 Ιουλίου, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 12.00 µ. συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  21 / 24-07-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,   3. Γρηγοριάδης Χρήστος,   4. Καδής Γεώργιος,  5. Καλώτα Παναγιώτα,

6.  Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος,   7.  Χατζηµαργαρίτης  Μαργαρίτης  (ως  αναπληρωτής  του  κ.  ∆ούκα
Γεώργιου).

    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα,  2. Χράπας Παντελής,  Μέλη.

        Ο  κ.  Χρυσανθίδης  Βασίλειος  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  του  10ου
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   395 / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Καθορισµός  τρόπου  εκτέλεσης,  έγκριση  τεχνικών  προδιαγραφών  της  υπ΄  αριθµ.

54/2017 µελέτης, έγκριση όρων διακήρυξης του διαγωνισµού, έγκριση δαπάνης και
ψήφιση - διάθεση σχετικής πίστωσης, για την προµήθεια: α) φωτιστικών σωµάτων
και εορταστικού διάκοσµου, για τις ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, ποσού 24.175,00 €

χωρίς  Φ.Π.Α.  & 29.977,00  €  µε  Φ.Π.Α.  και  β)  λαµπτήρων  και  ηλεκτρολογικού
υλικού, ποσού 40.918,00 € χωρίς Φ.Π.Α. & 50.738,00 € µε Φ.Π.Α.

         Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ Αντιδήµαρχος,
ως  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων
της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 να 

συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα «Καθορισµός τρόπου εκτέλεσης, έγκριση τεχνικών
-1-

ΑΔΑ: Ω2ΜΚΩ10-ΗΥΟ



 προδιαγραφών της υπ΄ αριθµ. 54/2017 µελέτης, έγκριση όρων διακήρυξης του διαγωνισµού, έγκριση δαπάνης και
ψήφιση - διάθεση σχετικής πίστωσης, για την προµήθεια: α) φωτιστικών σωµάτων και εορταστικού διάκοσµου, για τις 
ανάγκες του ∆ήµου Σερρών, ποσού 24.175,00 € χωρίς Φ.Π.Α. & 29.977,00 € µε Φ.Π.Α. και β) λαµπτήρων και
ηλεκτρολογικού υλικού, ποσού 40.918,00 € χωρίς Φ.Π.Α. & 50.738,00 € µε Φ.Π.Α.» και έχοντας υπόψη την υπ’

αριθµ. 32028/28-7-2017 Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Λαβόντες υπόψη:

Τις διατάξεις:
1) Τον  ν.  4412/2016  (Α'  147)  “∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,  Προµηθειών  και  Υπηρεσιών

(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

2) Τα  χρηµατικά  όρια  των  αναθέσεων  προµηθειών  και  υπηρεσιών,  σύµφωνα  µε  το  άρθρ.  5  Ν.

4412/2016. 

3) Η δηµοσίευση γίνεται κατά το άρθρο 66-120 του Ν.4412/2016 και συντάσσεται κατά το άρθρο
122 µε την επιφύλαξη των διατάξεων άρθρ. 377 περ. 82 όπου ισχύει η δηµοσίευση σύµφωνα µε
το  άρθ.  5  της  απόφ  11389/1993(Β  185)ΕΚΠΟΤΑ  µέχρι  31-12-2017  ή  31-12-2020,  όπως
καθορίσθηκαν οι δηµοσιεύσεις στον Ν. 4472/2017.

4) Του άρθρου 65 παρ 1 του Ν. 3852/10, σύµφωνα µε το οποίο το ∆ηµοτικό Συµβούλιο αποφασίζει
για όλα τα θέµατα που αφορούν το ∆ήµο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόµου στην
αρµοδιότητα  του  ∆ηµάρχου  ή  άλλου  οργάνου  του  ∆ήµου  ή  το  ίδιο  το  ∆.Σ.  µεταβίβασε  σε
επιτροπή.

5) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο) άρθρ. 72 «Οικονοµική Επιτροπή – Αρµοδιότητες» παρ. δ)
αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισµού, εκτός
από εκείνες που σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει το δηµοτικό συµβούλιο, καθώς
επίσης  αποφασίζει  αιτιολογηµένα  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης  προµηθειών,
παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  µελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  εξαιρετικά  επείγουσες
περιπτώσεις,  παρ. ε) µε την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει τους όρους,
συντάσσει  τη  διακήρυξη,  διεξάγει  και  κατακυρώνει  όλες  τις  δηµοπρασίες  σύµφωνα  µε  την
κείµενη  νοµοθεσία. Για τη  διεξαγωγή  των δηµοπρασιών και  την αξιολόγηση των προσφορών
µπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από µέλη της, δηµοτικούς ή δηµόσιους υπαλλήλους ή ειδικούς
επιστήµονες.

6) Σύµφωνα µε το άρθρο 58 Ν.3852/2010 στις αρµοδιότητες του ∆ηµάρχου περ. στ «Υπογράφει τις
συµβάσεις  που  συνάπτει  ο  ∆ήµος» & παρ.  1  περ. β)  Εκτελεί  τις  αποφάσεις  του  δηµοτικού
συµβουλίου, της οικονοµικής και της επιτροπής ποιότητας ζωής. H µη εκτέλεση των αποφάσεων
αυτών συνιστά σοβαρή πειθαρχική παράβαση καθήκοντος.

7) Το  Ν   4270/14  (ΦΕΚ  143/28.06.2014  τεύχος  Α’)  πλην  των  άρθρων  132-133-134  µε  την
τροποποίηση του Ν.4412/2016.

8) Τον Ν. 3886/2010 «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων-Εναρµόνιση
της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/εοκ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L

395) και  την  Οδηγία  92/13/ΕΟΚ  του  Συµβουλίου  της  25ης  Φεβρουαρίου  1992 (L76),  όπως
τροποποιήθηκαν…».

9) Το  ν.4250/2014(ΦΕΚ  74Α’)  «∆ιοικητικές  Απλουστεύσεις  –  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις
Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών Του ∆ηµοσίου Τοµέα – Τροποποίηση ∆ιατάξεων Του Π.∆.

318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθµίσεις.
10) Το Π∆ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» 

11) Είναι  απαραίτητα  στοιχεία,  ο  αριθµός  ∆ιαδικτυακής  Ανάρτησης  (Α∆Α)  της  απόφασης
οικονοµικής επιτροπής, της απόφασης ανάθεσης & της σύµβασης (N.3861/2010). 

12)  Είναι  απαραίτητα  στοιχεία  η  ανάρτηση,  του  σχετικού  πρωτογενούς  αιτήµατος,  της
προκήρυξης, της απόφασης ανάθεσης και της σύµβασης στο Ηλεκτρονικό Μητρώο ∆ηµοσίων
Συµβάσεων (Α∆ΑΜ)  (άρθρο 11 του Ν.4013/2011 & άρθρο 139, 152 Ν.4281/2014) και άρθρο 

-2-

ΑΔΑ: Ω2ΜΚΩ10-ΗΥΟ



38 του Ν.4412/2016.

13) Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου µας.
14) Σύµφωνα µε το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 η Οικονοµική Επιτροπή είναι το αρµόδιο όργανο
για τη διεξαγωγή όλων των δηµοπρασιών και την κατακύρωση των αποτελεσµάτων τους, χωρίς
να γίνεται διάκριση µεταξύ ανοιχτού, κλειστού ή συνοπτικού διαγωνισµού.

Επίσης, 
(1) µε την αριθµ. 427/2017απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε  η διενέργεια  διαγωνισµού
για  την  προµήθεια  φωτιστικών  σωµάτων  και  εορταστικού  διακόσµου και  η  ψήφιση  της
πίστωσης  στον ΚΑ 30.7135.007 του προϋπολογισµού έτους 2017.

(2) µε την αριθµ. 475/2017απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου εγκρίθηκε  η διενέργεια  διαγωνισµού
για την προµήθεια λαµπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού.

(3)Εκδόθηκαν  οι  αντίστοιχες  βεβαιώσεις  εκθέσεων  ανάληψης  του  τµήµατος  λογιστηρίου  του
∆ήµου.

(4)Υπάρχει ανάγκη των ανωτέρω προµήθειων του ∆ήµου Σερρών,  για το έτος 2017.

(5)Την µε αριθµ. 54/2017 µελέτη του τµ. Η/Μ Έργων Ενεργαιακών Εφαρµογών & Υπηρεσιών.
(6)Το  γεγονός  ότι  από  τη  µελέτη  διατέθηκε  µε  απ΄  ευθείας  ανάθεση  το  τµήµα  Α οµάδα  Α που
αποτελεί το 20% του προϋπολογισµού µε την αποφ. ∆ηµάρχου 353/2017.

(7)Το γεγονός ότι δεν θα διενεργηθεί προµήθεια για το τµήµα Γ οµάδα Ε. της µελέτης, αλλά όταν
δηµιουργηθεί η ανάγκη αγοράς των ειδών της µελέτης.

(8) Tο γεγονός ότι η προµήθεια είναι στο όριο του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισµού.

(9)Το γεγονός ότι Στον Κ.Α. 30.7135.007 εκδόθηκε η ευθέα  ανάληψη δαπάνης µε αριθµό 327 µε το
ποσό των 7.520,60€.  Από αυτό διατέθηκε και πληρώθηκε το ποσό των 4.749,20€. Το υπόλοιπο
ποσό εξ’ ευρώ 2.771,40€ πρέπει να αποδεσµευτεί για να διατεθεί στον διαγωνισµό.

Μετά τα ανωτέρω τα µέλη της Επιτροπής καλούνται να αποφασίσουν για: 

I. Την αποδέσµευση ποσού 2.771,40€ από τον Κ.Α. 30.7135.007.

II. Την  διενέργεια  της  προµήθειας  φωτιστικών  σωµάτων  και  εορταστικού  διακόσµου  για  το
∆ήµο  Σερρών, προϋπολογισµού  29.977,00  µε  ΦΠΑ &  24.175,00  χωρίς  ΦΠΑ  και  cpv

39298900-6,  34993000-4   &   λαµπτήρων  και  ηλεκτρολογικού  υλικού προϋπολογισµού
50.738,00 µε ΦΠΑ & 40.918,00 χωρίς ΦΠΑ και cpv 31531000-7, 31681410-0

III. την  διάθεση της σχετικής πίστωσης στους:
ΚΑ 30.7135.007 ποσό 29.977,00. 

ΚΑ 20.6699,024 ποσό 15.000,00

ΚΑ 20.6699,025 ποσό 14.300,00

ΚΑ 20.6699,026 ποσό 10.969,00

ΚΑ 20.6699,027 ποσό 10.470,00

IV. την εκτέλεση της προµήθειας µε ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό.

V. την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών και των όρων της διακήρυξης του διαγωνισµού
αυτού (θα εκδοθεί απόφαση ∆ηµάρχου), καθώς και της περίληψης.

VI. Εγκρίνει την µελέτη αριθµ. 54/2017 του τµήµατος Η/Μ έργων ενεργειακών εφαρµογών και
υπηρεσιών, ∆ήµου Σερρών”. 

                                                  

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα «Καθορισµός τρόπου εκτέλεσης, έγκριση τεχνικών προδιαγραφών της υπ΄ αριθµ.
54/2017 µελέτης, έγκριση όρων διακήρυξης του διαγωνισµού, έγκριση δαπάνης και ψήφιση - διάθεση σχετικής
πίστωσης, για την προµήθεια: α) φωτιστικών σωµάτων και εορταστικού διάκοσµου, για τις ανάγκες του ∆ήµου
Σερρών, ποσού 24.175,00 € χωρίς Φ.Π.Α. & 29.977,00 € µε Φ.Π.Α. και β) λαµπτήρων και ηλεκτρολογικού

-3-

ΑΔΑ: Ω2ΜΚΩ10-ΗΥΟ



 υλικού, ποσού  40.918,00 € χωρίς Φ.Π.Α. & 50.738,00 € µε Φ.Π.Α.»,  έχει όντως τον χαρακτήρα  του
κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει  την  εκτέλεση  της  προµήθειας φωτιστικών σωµάτων και εορταστικού διακόσµου για
το  ∆ήµο  Σερρών, προϋπολογισµού  29.977,00  µε  ΦΠΑ &  24.175,00  χωρίς  ΦΠΑ  και  cpv

39298900-6,  34993000-4   &   λαµπτήρων  και  ηλεκτρολογικού  υλικού προϋπολογισµού
50.738,00  µε  ΦΠΑ & 40.918,00 χωρίς  ΦΠΑ και  cpv 31531000-7,  31681410-0 µε  ανοικτό
ηλεκτρονικό διαγωνισµό. 

Γ) Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές και τους όρους της διακήρυξης του διαγωνισµού αυτού (θα
εκδοθεί  απόφαση  ∆ηµάρχου),  καθώς  και  της  περίληψης,  σύµφωνα  µε  την  µελέτη  αριθµ.

54/2017 του τµήµατος Η/Μ έργων ενεργειακών εφαρµογών και υπηρεσιών, ∆ήµου Σερρών”. 

∆)  Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας διενέργειας του διαγωνισµού και την
δηµοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόµιµα.

Ε)  Αποδεσµεύει το υπόλοιπο ποσό των 2.771,40 € από τον ΚΑ 30.7135.007, δεδοµένου ότι είχε
εκδοθεί ανάληψη δαπάνης µε αριθµό 327 και ποσό 7.520,60 €  από το οποίο διατέθηκε το ποσό
των 4.749,20 €. 

ΣΤ) ∆ιαθέτει (ψηφίζει)  πίστωση:

1.  ποσού  29.977,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  30.7135.007 του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια φωτιστικών σωµάτων και εορταστικού διάκοσµου για το ∆ήµο Σερρών».

2.  ποσού  10.470,00  € σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.6699.027  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια λαµπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού ∆.Ε. Άνω Βροντούς & Ορεινής, αριθµ.

256/2017 Α∆Σ & 6329/2-5-2017 εγκριτική».

3.  ποσού  10.969,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.6699.026  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια λαµπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού ∆Ε Λευκώνα, αριθ. 256/2017 Α∆Σ &

6329/2-5-2017 εγκριτική».

4.  ποσού  14.300,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.6699.025 του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια λαµπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού ∆Ε Κ.Μητρούση».

5.  ποσού  15.000,00  €  σε  βάρος  του  Κ.Α.  20.6699.024  του  σκέλους  των  εξόδων  του
προϋπολογισµού  του  ∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2017,  που  φέρει  την  ένδειξη
«Προµήθεια λαµπτήρων και ηλεκτρολογικού υλικού ∆Ε Σκουτάρεως ».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ

ΑΔΑ: Ω2ΜΚΩ10-ΗΥΟ



                                                                            

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                    

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  Καδής Γεώργιος

             4)  Καλώτα Παναγιώτα        

            

                                                                                   5)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                   6)  Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

          

Σέρρες  09  - 08 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ω2ΜΚΩ10-ΗΥΟ


		2017-08-29T15:01:11+0300
	Athens




